Неколико сачуваних докумената, који се додуше не односе на исту цркву, помажу да се

реконструише ред корака у процедури за добијање дозволе за градњу. На примјер, парох из

Мајкић Јапре се обраћа митрополиту 15.11.1903. године са молбом за пројекат и дозволу за

градњу (Архив БиХ, ЗВС, 1903, 37, 6–309); митрополит 2/15. маја 1905. шаље влади захтјев за

план и предрачун за градњу црве у Уништу (Архив БиХ, ЗВС, 1905, 115, 108–119/2); митропо-

лит Николај 8/20 јула 1899. године тражи од Земаљске владе пројекат за градњу цркве у

Ножичком (Архив БиХ, ЗВС, Опште грађа, 1899, 55, 6–299/2); на пројекту израђеном 1902.

године за Цркву Вазнесења Христовог у Штрпцима код Прњавора стоји забиљешка: "Прегле-

дао и одобрио Николај Мандић митр. У Сарајеву 20. III – 2 апр.